
  
 
 
 
 
 
 
 
 

На основу члана 67. став 1. тачка 9. , члана 68. став 4. и 6., члана 69. и члана 
70. став 1. и 2. Закона о локалним изборима (Службени гласник РС“, број 14/22 и 35/24) 
и члана 40. став 1. тачка 66. Статута града Зајечара („Сл. лист града Зајечара“, бр. 
4/19 и 67/21), Скупштина града Зајечара, на седници одржаној дана 05. марта 2025. 
године, донела је 
 

ОДЛУКУ 
о 

престанку мандата одборника Скупштине града Зајечара 
 
 
 
I 
 
 

 Констатује се да је Биљани Илић, одборнику са Изборне листе АЛЕКСАНДАР 
ВУЧИЋ - За будућност Зајечара, престао мандат одборника Скупштине града Зајечара 
дана 05. марта 2025. године, због подношења усмене оставке. 
 

II 
 

 Ову Одлуку објавити у „Сл. листу града Зајечара“ и на веб - презентацији 
Републичке изборне комисије. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 
 
 

 Правни основ за доношење ове Одлуке саржан је у одредбама члана  67. став 
1. тачка 9. , члана 68. став 4. и 6., члана 69. и члана 70. став 1. и 2. Закона о локалним 
изборима (у даљем тексту: Закон). 
 Наведеним одредбама Закона је предвиђено да одборнику престаје мандат пре 
истека времена на које је изабран ако поднесе оставку, да одборник може поднети 
оставку усмено на седници скупштине, да одборнику престаје мандат оног дана када 
поднесе оставку и да скупштина доноси одлуку којом констатује да је одборнику 
престао мандат одмах након што прими обавештење о разлозима за престанак 
његовог мандата, на седници која је у току, односно на првој наредној седници, да се 
одлука којом се констатује да је одборнику престао мандат објављује на веб - 
презентацији, као и да против одлуке Скупштине којом се констатује да је одборнику 
престао мандат, одборник којем је констатован престанак мандата може поднети 
жалбу Вишем суду на чијем се подручју налази седиште скупштине у року од седам 
дана од дана доношења те одлуке и да се жалба подноси преко скупштине. 



 На седници Скупштине града Зајечара, одржаној 05.марта 2025. године, 
одборник са Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ - За будућност Зајечара, Биљана 
Илић, поднела је усмену оставку на функцију одборника у Скупштини града Зајечара. 
 Сходно наведеном, Скупштина града Зајечара донела је одлуку као напред. 
 
 
 
УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против ове одлуке одборник којем је 
констатован престанак мандата може поднети жалбу Вишем суду у Зајечару у року од 
7 дана од дана доношења ове одлуке. Жалба се подноси преко Скупштине града 
Зајечара. 
 
I бр. 020-16/2025 
У Зајечару, 05.03.2025. године 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

        ПРЕДСЕДНИК 
                         Стефан Занков, с.р. 

 
 
  

       |  СТРАНА     БРОЈ 6    	   S L U Ж B E N I  L I S T 	                                   5. МАРТ 2025.2



 На седници Скупштине града Зајечара, одржаној 05.марта 2025. године, 
одборник са Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ - За будућност Зајечара, Биљана 
Илић, поднела је усмену оставку на функцију одборника у Скупштини града Зајечара. 
 Сходно наведеном, Скупштина града Зајечара донела је одлуку као напред. 
 
 
 
УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против ове одлуке одборник којем је 
констатован престанак мандата може поднети жалбу Вишем суду у Зајечару у року од 
7 дана од дана доношења ове одлуке. Жалба се подноси преко Скупштине града 
Зајечара. 
 
I бр. 020-16/2025 
У Зајечару, 05.03.2025. године 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

        ПРЕДСЕДНИК 
                         Стефан Занков, с.р. 

 
 
  

Садржај Службеног листа број 6/2025 

 

 
АКТА СКУПШТИНЕ ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 
 
Одлука о престанку мандата одборника Скупштине града Зајечара...............................1 

 
 

5. МАРТ 2025.   	               S L U Ж B E N I  L I S T             БРОЈ  6              СТРАНА |    3



       |  СТРАНА     БРОЈ 6    	   S L U Ж B E N I  L I S T 	                                   5. МАРТ 2025.4


